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Kilkudziesięciu przedstawicieli bibliotek publicznych z województwa świętokrzyskiego
wzięło udział w Regionalnej Konferencji Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego, którą
po raz czwarty, w ramach Programu Rozwoju Bibliotek, zorganizowała Wojewódzka
Biblioteka Publiczna w Kielcach. Podczas spotkania wręczono nagrody i wyróżnienia w
konkursie „Wokół biblioteki – współpraca na rzecz rozwoju lokalnego”. W konferencji
uczestniczył Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Agnieszka Koszowska z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego zaprezentowała
wyniki badania „Po co Europejczykom biblioteki?”. Zostało ono przeprowadzone na
reprezentatywnej grupie użytkowników bibliotek i użytkowników komputerów w
bibliotekach, w wieku powyżej 15 lat, w 17 krajach Europy Zachodniej. Okazuje się, że
najwięcej osób korzysta z bibliotek w tych krajach, które na rozwój i modernizację bibliotek
przeznaczają najwięcej środków (powyżej 30 euro rocznie w przeliczeniu na jednego
mieszkańca). W Europie przoduje Finlandia, w której z bibliotek publicznych korzysta 67
procent mieszkańców oraz Dania – 57 procent mieszkańców. W bibliotekach mieszkańcy UE
chętnie korzystają m. in. z różnych form tzw. edukacji pozaformalnej, jak kursy e-
learningowe. Wiele bibliotek na zachodzie Europy to nie tylko miejsca czytania i
wypożyczania książek, ale ośrodki kultury i miejsca spotkań towarzyskich, otwierające się na
różnorodne potrzeby i zainteresowania mieszkańców.

– My wszyscy związani z bibliotekami stawiamy sobie pytanie o ich przyszłość, o to, czy
rozwijanie bibliotek ma sens, czy jest uzasadnione. Te badania, które przeprowadzono w
kilkunastu krajach Europy pokazują, że tak – mówił Andrzej Dąbrowski, dyrektor
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

Laureatem konkursu dla bibliotek, organizowanego przez WBP i UM WŚ została w tym roku
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pińczowie. Lokalne partnerstwo zawiązane
wokół tej placówki to 21 podmiotów działających na rzecz promocji biblioteki i czytelnictwa.
Są wśród nich przedszkola, szkoły, placówki kultury, stowarzyszenia. Wyróżnienia otrzymały
Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach – Biblioteka Publiczna oraz Gminna
Biblioteka Publiczna w Kijach. Nagrody laureatom konkursu wręczyli Jacek Kowalczyk,
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach oraz Andrzej Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki
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Publicznej w Kielcach, który podziękował samorządom prowadzącym te placówki za
wspieranie bibliotek i inwestowanie w ich rozwój.

W konferencji uczestniczyli również  przedstawiciele samorządów gminnych biorących
udział w Programie Rozwoju Bibliotek, którego celem jest modernizacja bibliotek
publicznych w małych miejscowościach. Jest częścią inicjatywy Fundacji Billa i Melindy
Gates o nazwie „Globalne Biblioteki” polegającej na modernizacji bibliotek publicznych na
całym świecie. – Program zmienił i biblioteki i bibliotekarzy. Pokazał, jaka jest rola
współczesnej biblioteki, jak powinna ona funkcjonować – mówił Andrzej Dąbrowski, dyrektor
WBP. W trzech edycjach Programu Rozwoju Bibliotek biorą udział 103 placówki z 34
gmin województwa świętokrzyskiego: Bejsce, Chęciny,  Chmielnik, Czarnocin, Dwikozy,
Kazimierza Wielka, Kije, Klimontów, Małogoszcz, Masłów,  Michałów, Miedziana Góra,
Mniów,  Morawica,  Nowa Słupia, Obrazów, Opatów,  Ożarów, Pawłów,  Piekoszów,
Pińczów, Samborzec, Smyków, Radoszyce Rytwiany, Sitkówka – Nowiny, Słupia
Jędrzejowska, Staszów, Suchedniów, Wąchock, Wilczyce, Włoszczowa, Zagnańsk, Zawichost.
Biblioteki otrzymały sprzęt o wartości 500 tys. zł, m.in 104  komputery z monitorami,  80
urządzeń  wielofunkcyjnych,  19  drukarek A3,  10 laptopów,  10  projektorów
multimedialnych z ekranami,  103  aparaty cyfrowe. Bibliotekarze mieli możliwość podnosić
swoje kwalifikacje na szkoleniach w ramach programu.
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